
Tuchlovice
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.138028N, 13.991153E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1283 (741 let) Katastrální výměra: 1 276 ha

Počet obyvatel: 2 667 PSČ: 273 02

Adresa URL: www.ou-tuchlovice.cz

O obci
Obec Tuchlovice se rozkládá v malebné středočeské krajině, přibližně 10 kilometrů západně od
Kladna. Skládá se ze dvou částí. Samotných Tuchlovic a spádové osady Srby. Mezi nimi leží vodní
nádrž Záplavy.

Historie obce
První historický dokument o vsi je z roku 1283, kdy ji její majitel Jan z Michalovic postoupil králi Václavu II.
výměnou za jiné osady.

Ubytování a restaurace
Ubytování v Tuchlovicích je možné v hotelu Astra, který nabízí kapacitu cca 100 lůžek. Součástí je
restaurace, bazén, konferenční sál a další.

Okolí a příroda
Mezi Tuchlovicemi a místní částí Srby leží Turyňský rybník, též zvaný Velké Záplavy. Na tu se
napojují mokřady, též Malé Záplavy, které jsou hnízdištěm vodních ptáků.

Současnost obce
V obci se také pořádá květnový folklórní festival s názvem Tuchlovická pouť, jenž má dlouholetou
tradici.Na všechny kulturní akce jsou zváni místní i návštěvníci z větších dálek.

Sportovní možnosti
Územím obce neprochází ani turistické trasy, ani cyklostezky.
Sportoviště v obci jsou veřejně přístupná.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází několik státem chráněných památek. Velmi pěkná je socha svatého Jana
Nepomuckého, která pochází z 80. let 18. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5174/tuchlovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:37:30



Doprava
Obcí prochází silnice č. 606. Dopravní dostupnost je zajišťována autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5174/tuchlovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:37:30


